Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

RESoLUÇÃo N.o oozt2ozo

ALTERA DISPOSITIVOS DA
RESoLUÇÃo No oo2tzo16 (DtsctpLrNA o
REGrsrRo DE PRoposrÇÕes).

DTREToRA DA cÂmanl MUNtctpAL DE SANTA TERESA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário

aprovou e promulga a seguinte:

nesoluçÃo:

Art. 1o - O § 10 do Art. 30 da Resolução no 00212016, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Aft.3o -(...)
§ 10 - A proposição elaborada pelo proprio Vereador ou por sua
Ássessona, poderá ser protocolizada até as 10:00 h da segunda-feira
anterior â sessão ordinária, inadiavelmente, para constar na pauta da
terça-feira."

Art. 2o - O § 20 do Art. 3o da Resolução no 00212016, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art.3o - (...)
§ 1" (...)

§ 2o - No caso de proposição a ser elaborada por servidor de carreira, o
Vereador preencherá o pedido para elaboração de proposição (conforme
Anexo lJnico), que deverá serprotocolizado até as 11:00 h da sexta-feira
anterior à sessâo ordinária, inadiavelmente, para que haja tempo hábil para
a elaboração."

Art. 30 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçÕes em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 03 de Junho de2020.

runo' nriqu
Presidente

Secretário Vice-Presidente

Ruq Darly Nerty Vervloel,434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel. (27) 3259-1474 I 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camarasantateresa.es.gov.brautenticidade sob o identificador
37003400350030003A00540052004100